
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Pesaro e Urbino 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - 974300 - Fax 974000 - E-mail: comune.sassofeltrio@provincia.ps.it 

 

 Determinazione n. 78 del 12/11/2019        
 Oggetto:  Rimozione, avvio del recupero o allo smaltimento dei rifiuti presso le aree “ex Mimosa”  
                ed  “ex Società – Impegno di spesa ed affidamento assistenza legale. 
 

Il Responsabile Settore Amministrativo 
 

VISTO e RICHIAMATO l'atto della Giunta Comunale n. 60 del 02/11/2019 con il quale  ha deciso 
di avvalersi dell’assistenza di un legale per adempimenti relativi all’oggetto, demandando al Responsabile 
del Settore Amministrativo gli atti consequenziali di sua competenza; 

PREMESSO che in ottemperanza alle indicazioni del Garante per la Protezione dei Dati Personali in 
merito alla pubblicazione dei dati personali contenute nel provvedimento del Garante stesso n. 49 del 
07/02/2013, i dati personali relativi al soggetto interessato dal presente provvedimento sono stati celati con 
l’indicazione …omissis… per la riservatezza dei dati personali in contenzioso. Ad uso interno è stato 
predisposto apposito documento che è inserito nel fascicolo del presente provvedimento ove sono indicati i 
dati personali strettamente necessari per dar corso ai conseguenti adempimenti. I dati personali comunicati 
saranno trattati al solo scopo di procedere all’istruttoria della pratica, con strumenti informatici e cartacei 
idonei a garantirne la riservatezza e la sicurezza. I dati verranno altresì conservati nelle rispettive banche 
dati; 

CONSIDERATO che la mancata assistenza legale potrebbe causare un grave danno all’Ente; 
VALUTATA l’urgenza, trattandosi di problematiche relative anche a questioni sanitarie;  
DATO atto che l’Amministrazione non è dotata di un Ufficio Avvocatura e che all'interno dell'Ente 

non esiste un dipendente che possa assumere l'incarico per l’assistenza legale; 
RITENUTO opportuno conferire l’incarico per l’assistenza legale nell’espletamento degli 

adempimenti inerenti all’oggetto all’Avv. Gianluca Saccomandi del foro di Urbino, in relazione 
all’esperienza ed alle capacità professionali dimostrate in attività precedentemente prestate in favore di 
questo Ente anche quale associato dello Studio Avv. Aldo Valentini di Pesaro e visto il curriculum inviato; 
 

DETERMINA 
 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di impegnare sul cap. 198 BP 2019  la somma di € 1.500,00; 
3) di incaricare l’Avv. Gianluca Saccomandi, con Studio Legale in Pesaro, Via San Francesco, n. 30, (C.F. 
SCCGLC75P29D749U – tel. 0721/69345, fax 0721/69028 – pec: gianluca.saccomandi@mobiliapec.it ), per 
l’assistenza legale nell’attività inerente all’oggetto; 
4) di dare atto che il Sindaco conferirà apposita procura speciale al predetto legale affinché provveda 
all’assistenza del Comune, munendolo delle più ampie facoltà di legge, ivi incluse quelle di transigere, 
conciliare, chiamare in causa terze persone, nominare sostituti o domiciliatari; 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Settore Amministrativo  
                                          Ciucci dott. Bruno 

  
 

    Parere di regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario 
Responsabile del Servizio Finanziario 

 


